
Kupní smlouva

Město Kolín,
IČO: 00235440
DIČ: CZ00235440
se sídlem Karlovo nám. 78, 280 02 Kolín
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 3661832/0800
Zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou

(dále také jako „kupující“ na straně jedné)

a

VŠE PRO TISK s.r.o
IČO: 28069153
DIČ: CZ28069153
se sídlem Budějovická 416/22, 397 01 Písek
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 123-5082650287/0100
Zastoupena

(dále také jako „prodávající“ na straně jedné)

(prodávající a kupující společně i „smluvní strany“)

uzavírají tuto

kupní smlouvu
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy kupujícího: 01336/2022

(dále také jako „smlouva“)

Článek I.
Předmět koupě

1. Prodávající je výlučným vlastníkem následujících věcí: tiskárny Kyocera TASKalfa 2554ci, podavač
originálů Kyocera DP-7150, kovový podstavný stolek Kyocera CB-7210M, toner Kyocera TK-8365K -
originální | černý, toner Kyocera TK-8365M - originální | purpurový, toner Kyocera TK-8365Y -
originální | žlutý, toner Kyocera TK-8365C - originální | azurový (dále jen „zboží“)

2. Kupující prohlašuje, že výše uvedené zboží od prodávajícího kupuje a do svého vlastnictví přijímá.
Prodávající se kupujícímu zavazuje, že provede instalaci zboží.

Článek II.
Kupní cena



1. Smluvní strany této smlouvy si smluvně sjednali výši kupní ceny na částku 82.247,33,- Kč včetně DPH
(slovy: osmdesát dva tisíc dvě stě čtyřicet sedm korun českých, třicet tři haléřů), tj. 67.973, - Kč bez
DPH. Jedná se kompletní cenu zboží včetně instalace a záruky v délce 36 měsíců. Cena dílčích položek
je uvedena v rámci Přílohy č. 1.

2. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Kupní cena za je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů. Cena je pevná, nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího související s převodem zboží do vlastnictví kupujícího.

4. Výše uvedenou kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu převodem na účet prodávajícího č. 123-
5082650287/0100, a to na základě faktury (daňového dokladu) obsahující veškeré náležitosti
daňového dokladu podle platných právních předpisů a předané kupujícímu prodávajícím. Smluvní
strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti faktury, a to 14 dní od doručení kupujícímu. Faktura bude
předána v jednom vyhotovení. Faktura bude zaslána na adresu sídla kupujícího, případně elektronickou
poštou (e-mailem) na adresu: faktury@mukolin.cz. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit po předání
zboží kupujícímu.

5. Faktura, resp. kupní cena, je považována za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána
z účtu kupujícího.

6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o DPH“), je povinen neprodleně
o tomto informovat kupujícího.

7. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §
106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit
přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona o DPH.

Článek III.
Převod vlastnického práva a předání zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem předání zboží kupujícímu.

2. Zboží bude předáno kupujícímu nejpozději do 31.08.2023. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího
e zavazuje vyrozumět

3. Smluvní strany se dohodly na místě předání a instalaci zboží v budově na adrese Karlovo náměstí 78,
280 02 Kolín.

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, může kupující požadovat po prodávajícím smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení. Kupující je oprávněn tuto případnou
pohledávku započíst na kupní cenu.

5. Nejpozději současně s předáním předmětu koupě je prodávající povinen kupujícímu předat: a) veškeré
doklady k předmětu koupě s řádně vepsanými údaji nezbytnými k provozování předmětu koupě,
zejména technické a záruční listy b) veškeré návody k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě v
českém jazyce, c) odpovídající technickou dokumentaci, d) příslušné doklady prokazující kvalitu a
schválení pro užívání v České republice, e) příslušné atesty a certifikáty.



 
6. O předání zboží a veškeré související dokumentace bude smluvní stranami sepsán předávací protokol.  

 
7. Smluvní strany si ujednaly, že kupující se stane vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

 
8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

 
Článek IV. 

Práva z vadného plnění a odstoupení od smlouvy 
 
1. Prodávající dále prohlašuje, že poskytuje kupujícímu na zboží záruku v délce 36 měsíců, a to od 

data řádného předání zboží. 
2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace odeslaná 

kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Reklamaci je kupující 
oprávněn učinit písemně či prostým emailem bez zaručeného elektronického podpisu. 

3. Reklamovaná vada předmětu koupě musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze vady, 
nejpozději však do 30 dnů od nahlášení vady kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany pro 
konkrétní případ písemně jinak. V případě, že prodávající vadu neodstraní řádně a včas, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky za 
jakost (zejména náklady na dopravu, náklady na náhradní díly atd.) nese prodávající, který není 
oprávněn účtovat kupujícímu z tohoto titulu jakékoliv platby. 

5. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením kupní 
ceny delším než 30 dnů od splatnosti faktury. 

6. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s předáním zboží 
delším než 30 dnů od doby dle čl. III odst. 2. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání  

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze postupně číslovanými písemnými dodatky. 
 

4. V případě neplatnosti, nicotnosti, neúčinnosti či nevymahatelnosti jakéhokoli ujednání této smlouvy 
z jakéhokoli důvodu není dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost dalších ujednání této smlouvy, a 
smluvní strany jsou povinny neplatné, neúčinné či nevymahatelné ujednání nahradit ujednáním, které 
je co do svého ekonomického a právního účelu nejbližší nahrazovanému ujednání. 

 
5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále 
jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město 
Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu 
zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města 
Kolína do datové schránky, a nebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že 



smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od
správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

6. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném
„Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i
v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších
podmínek.

7. Smluvní strany svými vlastnoručními podpisy potvrzují, že si tuto kupní smlouvu před podpisem
přečetli a tato smlouva odpovídá jejich výslovnému ujednání a jejich pravé a svobodné vůli.

V Kolíně dne .................... V Písku dne ....................

.............................................
město Kolín

Michael Kašpar, starosta
(kupující)


